ANO II - EDIÇÃO 318 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMRO DE 2022 49

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
ft o,s PREHIIURASPIAUIENSES

ID: A93A7581584C4

EDITAL Nº 02/2022-PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O
CARGO DE ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO DO PROGRAMA TEMPO

DE APRENDER.

3° CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, através de suas atribuições e
competências, convoca os candidatos classificados no certame e constantes na relação
do QUADRO I deste, para se apresentarem, no período de 19/09/2022 à 20/09/2022.

Nº NOME DO CANDIDATO PONTOS SITUAÇAO

05 EUGENlA PATRICIA ROCHA DOS SANTOS 62 CLASSIFICADO

Ressaltamos a importância da apresentação solicitada em obediência aos prazos
estabelecidos e às comunicações emitidas por esta Secretaria, sob pena da contratação
não ser efetivada.

Marcos Parente, 16/09/2022

Pedri na Messias dos Santos
Secretária Municipal de Educação

ID: 84C2ADCEC4084

ESTADO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE
Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 , Centro - CEP: 64845-000
Fone: (089) 3541-1277 - email: pmmparentepi@hotmail.com
CNP .J: 06.554. 133/0001-96

PORTARIA Nº. 085/2022.
Marcos Parente - PI, 01 de setembro de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAUÍ, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 69, V , da Lei Orgânica do

Município de Marcos Parente;

Considerando o que dispõe o Estatuto dos Servidores de Marcos Parente - PI , em

seu art. 32;

RESOLVE:

Art. 1° - REMOVER, de ofício, por interesse da administração, a servidora SILZA

OLIVEIRA SANTOS SILVA, Auxiliar de Serviços Gerais, anteriormente lotada na

Secretaria Municipal de Educação, para a Secretaria Municipal de Administração, com

fulcro no art 32 da Lei 107 /2009.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogasas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE - PI, em 01

de setembro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE,

Gedlson Alves Rodrigues
Prefeito Municipal

ID: BOF8E5E157334

ESTADO DO PlAUi
PREFEITURA MlJNlC[PAL DE MARCOS PARENTE
Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 , Centro - CEP: 64845-000
Fone: (089) 3541-1277 - email: pmmparentepi@hotmail.com
CNP.J: 06.554.133/0001-96

PORTARIA Nº. 086/2022.
Marcos Parente - PI , 01 de setembro de 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAUI, no

uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 69, V , da Lei Orgânica do

Município de Marcos Parente;

Considerando o que dispõe o Estatuto dos Servidores de Marcos Parente - PI , em

seu art. 32;

RESOLVE:

Art. 1° - REMOVER, de ofício, por interesse da administração, a servidora SORAIA

DE SOUSA BRITO, Auxiliar de Serviços Gerais, anteriormente lotada, na Secretaria

Municipal de Adminstração, para a Secretaria Municipal de Educação - com fulcro no

art 32 da Lei 107/2009.

Art. 2 ° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE - PI, em 01

de setembro de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE,

Ged1son Alves Rodrigues
Prefeito Municipal

ID: E6C9FBF2893C4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 087/2022
Marcos Parente, 16 de setembro de 2022 .

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARCOS PARENTE, ESTADO DO PIAUI, Sr.
GEDISON ALVES RODRIGUES, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas
por lei,

Considerando o que dispõe o Estatuto dos servidores de Marcos Parente - PI, em
seu art. 63, Lei nº .1 07 /2009;

RESOLVE:

Art . 1 º - CONCEDER FÉRIAS aos servidores constantes do Anexo Único desta
Portaria, em conformidade com o disposto nas Leis n º. 107/2009, em seu art. 63.

Art.2 º - A presente Portaria retroage seus efeitos a 30.08 .2022.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE MARCOS PARENTE - PI , em 16
de Setembro de 2022 .

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
Praça Dymo Pire s Ferreira, 261 - Centro - C EP: 64 .845-000, tel: 89 3541-1 277

CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com - MARCOS PARENTE - Piaui

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO II - EDIÇÃO 318 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMRO DE 202250

N°

OI

02

03

04

05

06

07

08

09

10

li

12

13

14

ESTADO DO PIA UI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO DA PORTARIA N° 087/2022

SERVIDOR:
A LDENIR NUNES DE
SOUZA
ANGELICA SOUSA
ARAÚJO
BEATRIZ MENDES DE
SOUSA
CARLOS ALBERT O
FERREIRA NETO
JOSE MARTINS
SARAIVA JÚNIOR
JOSELENE
GONÇALVES
GUIMARÃES
L ARA DA ROCHA DE
ALECAR BEZERRA
OSMAN BENVINDO
ROCH A
RAIMUNDO NONATO
M1RANDA GUEDES
RUBEM OLIVEIRA DO
BONFIM
ANA REGINA
FE RR EIRA DOS
SANTOS
LENA MARA
ALMEIDA LIMA
VALDELICE
FERREIRA DE SOUSA
ALZIRA V IANA DE
SOUSA

LOTAÇAO,
CARGO:

Motorista Secretaria Municipal
de Saúde

Assis lcnlc Social Assis têntc Social

A ux. de Scrv. Secretaria Munici pa l
Gerais de Saúde

Aux . de Serv. Secretaria Municipal
Gerais de Solide

V igia Assis tência Social

Ag. Comunitária Secretari a Municipal
de Sallde de Solide

Procurado ra Prefeitura
Juridica

Ag. de Ede mias Secretaria Municipal
de Saúde

V ig ia Prefe itura

Aux. de Scrv. Prefeitura
Gerais

Aux. de Serv. Scrctaria Municipal de
Gerais Educação

V igia Scretaria Municipal de
Educação

Agente Scretaria Municipal de
Admini strali va Educação

Aux. de Serv. Scretaria Municipal de
Gerais Educação

Marcos Parente - PI , 16 de sete mbro de 2022.

Gedison Alves Rodrigues
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

MÃRcõs
PARENTE

PERJODODE PERJODO
GOZO: AOU!S ITIVO:

O l /09/2022 a 2020/202 1
30/09/2022

O 1/09/2022 a 2021 /2022
30/09/2022

O l /09/2022 a 2020/202 1
30/09/2022

O l /09/2022 a 2020/202 1
30/09/2022

O l /09/2022 a 2020/202 1
30/09/2022

O l /09/2022 a 2020/2021
30/09/2022

O l /09/2022 a 2020/202 1
30/09/2022

O l /09/2022 a 2020/202 1
30/09/2022

O l /09/2022 a 2020/2021
30/09/2022

O 1/09/2022 a 20 19/2020
30/09/2022

O 1/09/2022 a 2021 /2022
30/09/2022

O 1/09/2022 a 202 1/2022
30/09/2022

01 /09/2022 a 2020/2021
30/09/2022

01 /09/2022 a 202 1/2022
30/09/2022

Praça Dymo Pires Ferreira, 261 -Centro -CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96 / prefeiturademarcosparente@gmail.com MARCOS PARENTE - Piauí

TODAS AS PUBLICAÇÕES SÃO ASSINADAS E
CERTIFICADAS DIGITALMENTE POR AUTORIDADE

CERTIFICADORA CREDENCIADA NO ÂMBITO DA
INFRA-ESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS

BRASILEIRA- ICP BRASIL.

., .. :~ DIÁRIO OFICIAL
• □AS PREFEITURAS PIAUIENSES

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL
DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES

ID: 619AF02CB3C54

~
C~ln•• do Pl•u f

~~
ESTADO DO PlAUI

PREFEITURA MUNlCJPAL D E CAMPINAS DO PIAui
Pr•ç• Nt:lson de Mou r• Ff 125. Cen l ro-C•mpin•s do Pl•ul. Eslado do riauf

C N PJ : 06.5!0.978/0001~7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO N º 042A/PE/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 042A/2022

PROCESSO ADM. N º 042A/PE/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042A/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNEC IMENTO

DE SERVIÇOS MECÂNICOS DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, POR LOTE,

CONFORME ESPEC IFICAÇÕES CONTIDAS N O TERMO DE REFERÊNCIA E

EDITA L.

FAVORECIDO: JOSE WILLIAMES COELHO XAVIER EIRELI (W PLAY

SOUND), CNPJ 17.696.143/0001 -82, com endereço no Av. Migue l Crispim

de Araújo, 23. Bairro Centro. C EP 64.700-000, Simplício Mendes - PI.

VALOR TOTAL: LOTEI RS 218.500,00 (Duzentos e dezoito mil e quinhentos

reais) e LOTE li RS 192.900,00 (Cento e noventa e dois mil e novecentos

reais), que totalizam um valor de R$ 411 .400,00 (Quatrocentos e onze mil

e quatrocentos reais).

Campinas do Piauí (PI) , 12 de set e m bro de 2022.

---~~
JOMÁRIO FERREIRéos ~~ --------

Prefeito Municipal

ID: 5A7225D715624

~
Cllffl~ l•uf

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ

Praç• Nelso n da Moura Ft 125, Cen1ro -Campinas do riauf, Estado do Plauf
CNPJ : 06.553.978/000 1-67

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ - PI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/PE/2022
PREG ÃO ELETRÔNICO 046/2022

PROCESSO ADM. Nº 046/PE/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N º 046/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO

DE SERVIÇOS DE H OSPEDAGEM NA CIDADE DE TERESINA - PI. POR LOTE.

CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E

EDITAL.

FAVORECIDO: ANA ALICE VERTUNES NEPOMUCENO (HOSPEDARIA DA

ANA), CNPJ 04.545.218/0001 -82. com endereço na Rua Dezenove de

Novembro. l 26. Bairro Centro, CEP 64.000-470. Teresina - PI.

VALOR TOTAL: LOTE li R$ 170.000,00 (Cento e setenta mll reais).

Campinas do Piauí (PI) , 12 de setembro de 2022.

~ -- k~
, RI FERREIRA DOS S:;;:;;;T~

Prefeito Municipal